
 
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PRO VAS 

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2011, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2011. 
 

MARCOS DE OLIVEIRA GALVÃO, PREFEITO MUNICIPAL DE 
ROSEIRA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para os 

cargos: 
 

Denominação  Quantidades de inscritos 
Ajudante Geral 074 
Merendeira 047 
Motorista 034 
Agente de Saneamento 022 
Assistente de Departamento Pessoal 055 
Desenhista Técnico 002 
Escriturário 081 
Fiscal de Comércio e Indústria 005 
Lançador 008 
Técnico de Enfermagem 025 
Monitor 060 
Engenheiro (Civil) 002 
Farmacêutico 007 
Médico (Clínico Geral) 004 
Médico (Dermatologista) 002 
Médico (Especialista em Ultrassom) 001 
Professor de Ciências 024 
Professor de Educação Artística 016 
Professor de Educação Física 064 
Professor de História 038 
Professor de Inglês 009 
Professor de Matemática 027 
Professor de Língua Portuguesa 037 

 
              Em razão da previsão de um único horário de prova, conforme item 7.1 do Edital de Concurso 

Público, os candidatos inscritos para mais de um cargo deverão optar no momento da prova pela realização de um 
deles. 

 
                II – CONDICIONAR, por não preencher o requisito 2.2.5 do Edital 001/2011, a seguinte inscrição 

para o seguinte cargo: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

identificação 
020902 Pedro de Assis Moreira Motorista 19.601.402-7 

 
                               Para os candidatos ao cargo de Motorista  deverão estar com posse de suas respectivas Carteiras 
de Habilitação na Categoria “exigida no Edital do Concurso” ou superior, sem restrições e com prazo de validade 
respectiva não vencida. 

 
III – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 15 DE JANEIRO 

DE 2012, nos seguintes locais e horário: 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8888    hhhhorasorasorasoras    ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    15/01/201215/01/201215/01/201215/01/2012    

Denominação Local de Prova Endereço 
Assistente de Departamento Pessoal   

 
 
 
 

E.M.E.I.E.F. “PROFESSOR 
JOAQUIM DE CAMPOS” 

 
 
 
 
 

Avenida Major Vitoriano, n°06 – 
Centro – Roseira - SP 

Desenhista Técnico 
Fiscal de Comércio e Indústria 
Lançador 
Técnico de Enfermagem 
Engenheiro (Civil) 
Farmacêutico 



Médico (Clínico Geral) 
Médico (Dermatologista) 
Médico (Especialista em Ultrassom) 
Professor de Ciências 
Professor de Educação Artística 
Professor de História 
Professor de Inglês 
Professor de Matemática 
 
 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    15/01/201215/01/201215/01/201215/01/2012    

Denominação Local de Prova Endereço 
Ajudante Geral 

E.M.E.I.E.F. “PROFESSOR PADRE 
GERALDO DE ALMEIDA 

SAMPAIO” 

Rua Torazo Yaegashi, n° 05 – Jardim 
Primavera – Roseira - SP 

Merendeira 
Motorista 
Agente de Saneamento 
Monitor 

 

INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: INÍCIO DAS PROVAS: 8 horas 8 horas 8 horas 8 horas ––––    DOMINGO DOMINGO DOMINGO DOMINGO ––––    15/01/201215/01/201215/01/201215/01/2012    

Denominação Local de Prova Endereço 
Escriturário 

E.M.E.F. “PROFESSOR 
FRANCISCO DE PAULA SANTOS”  

Rua Olegário de Paula, n° 80 – Bairro 
Roseira Velha – Roseira - SP 

Professor de Educação Física 
Professor de Língua Portuguesa 
 

Para os candidatos cujas provas previstas pelo Edital são Escritas e Práticas , serão realizadas na 

mesma data, e os locais e horários serão anunciados nas respectivas salas durante as provas escritas. 

Os candidatos (CUJAS PROVAS SERÃO COM VALORAÇÃO DE TÍTULOS)  deverão apresentar na 

data das provas, até 30 (trinta minutos) após o enc erramento das mesmas , em salas especialmente 

designadas , CÓPIA REPROGRÁFICA AUTENTICADA  de eventuais títulos que possuam. Não serão considerados os 

títulos apresentados, por qualquer forma, fora do dia e horário acima determinados e estes deverão ser apresentados e 

entregues em envelope identificado com nome, cargo e número de i nscrição do candidato,  conforme modelo 

abaixo, que após conferência será fechado, emitindo-se comprovante de recebimento.  

 
 
 
 
 
 
 

 

Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 

Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto, conforme Edital. 

No horário estabelecido, o portão será fechado, não se permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 

IV – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos sobre o presente Edital, 

devendo os mesmos serem protocolados no setor competente da Prefeitura. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Roseira – SP, 28 de dezembro de 2011. 
 

Marcos de Oliveira Galvão 
Prefeito  


